プレスリリース
令和６年８月２６日

村山総合支庁保健福祉環境部

保 健 企 画 課

報 道 機 関 各 位

河北町立北谷地小学校で

「進路を考える学習会～めざせ！医療現場で働くひと～」を開催します

 村山総合支庁では、小学生や中学生に、医師・看護師等の医療職に興味を持ってもらうた

め、今年度より標記学習会を開催することとしました。

 村山地域の医師・看護師等の医療従事者については、東南村山地域に集中し、西村山・北

村山地域に少なく、地域偏在が見られます。当該学習会をとおして、医療職に興味・関心を

持っていただき、将来、医療職が職業選択の候補のひとつとなればと考えております。

つきましては、下記のとおり学習会を行いますので、ぜひ取材いただきますようお願いし

ます。

記

１ 開催日時

９月３日（火）13時 50分から 15時 25分まで

２ 場  所

河北町立北谷地小学校 食堂

３ 参 加 者

河北町立北谷地小学校 ５、６年生 20人

４ 内  容

  村山保健所の医師及び県立中央病院の看護師の２名が小学校を訪問し、医療のお仕事の

魅力や、やりがい等の講話と、小学生が医師や看護師等になりきり「小児科外来体験」「看

護援助体験」を行います。

５ そ の 他

（１）北谷地小学校のほか、11月に大石田町立大石田南小学校、翌年２月に寒河江市立三泉

小学校においても、当該学習会を行う予定です。

（２）報道機関によるテレビ・新聞等での公開について、保護者の承諾のない児童もおりま

す。取材いただける場合は、事前に学校と調整しますので、前日の午後４時までに下記

担当あて御連絡をお願いします。

【 担   当 】
村山総合支庁保健福祉環境部保健企画課
課長補佐(保健企画担当) 田澤延真
TEL：023-627-1359

報道監：総務企画部長 工藤明子